GRANDE SPE S.A., com sede na Cidade de Fazenda Rio Grande, Estado do Paraná, com sede na Rua 
Rio Doce, n°. 82, Iguaçu, CEP: 83833-086, a qual será regida pelo Estatuto seu Social, conforme 
aprovado pela deliberação 6.8 desta Ata. 

6.2. Subscrever a totalidade das ações representativas do capital social da Companhia, no valor de R$ 
12.100.000,00 (doze milhões e cem mil reais), representado por 12.100.000 (doze milhões e cem mil) de 
ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, nos termos dos Boletins de Subscrição anexos 
à presente ata, como Anexos I e II. 

6.2.1 As ações ora emitidas e representativas do capital social da Companhia serão parcialmente 
integralizadas, nesta data, no valor de R$1.210.000,00 (um milhão e duzentos e dez mil reais), 
representado por 1.210.000 (um milhão e duzentos e dez mil) ações ordinárias nominativas e sem valor 
nominal, representando 10% (dez por cento) da totalidade das ações da Companhia. O valor 
remanescente do capital social será integralizado no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar desta data, 
nos exatos termos dos Boletins de Subscrição que seguem anexos à presente ata como Anexos I e II.

[...]

de estações e redes de distribuição de energia elétrica, com os respectivos CNAES: 4329104; 
4221902; 4221903; e 4321500. 

Capítulo III - Da Distribuição do Capital Social 

Artigo 6º. O capital social totalmente subscrito e parcialmente integralizado, é de R$12.100.000,00 

(doze milhões e cem mil reais), representado por 12.100.000 (doze milhões e cem mil) ações 

ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 

Parágrafo Primeiro. A integralização do valor remanescente do capital social deverá ser realizada 

em moeda corrente nacional e em conformidade com os prazos estabelecidos nos boletins de 

subscrição constantes nos Anexos II e III.

[...]

forem conferidos por lei e por este Estatuto Social para assegurar o regular funcionamento da 

Companhia.  

Parágrafo Único. Além dos poderes conferido por lei e por este Estatuto Social, a Diretoria tem 

competência para concessão ou tomada de empréstimo em dinheiro com valor de até R$15.000,00 

(quinze mil reais) em valores individuais ou agregados, por exercício social; e praticar qualquer 

outro ato que importe em obrigação para a Companhia, ou exoneração de obrigação de terceiro, 

em valor de até R$15.000,00 (quinze mil reais) em valores individuais ou agregados, por exercício 

social. Em caso de contratações ou exonerações em valor superior ao acima mencionado, estas 

deverão ser deliberadas e aprovadas pela Assembleia Geral. 

Artigo 12. A Companhia será representada, ativa e passivamente, em Juízo ou fora dele, perante

[...]

(em constituição) 

ANEXO I À ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO DA STYLUX CONCESSIONÁRIA DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA DE FAZENDA RIO GRANDE SPE S.A., REALIZADA EM 06 DE AGOSTO DE 2024. 

BOLETIM DE SUBSCRIÇÃO 

Valor total do Capital Social ora subscrito: R$ 12.087.900,00 (doze milhões, oitenta e sete mil e novecentos 
reais). 

Número total de ações emitidas: 12.087.900 (doze milhões, oitenta e sete mil e novecentas) novas 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 

Forma de integralização Será integralizado nesta data, o valor de R$ 1.208.790,00 (um 
milhão, duzentos e oito mil, setecentos e noventa reais), em moeda 
corrente nacional, correspondente a 1.208.790 (um milhão, duzentas 
e oito, setecentas e noventa) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal. O valor remanescente de  R$ 10.879.110,00  dez 
milhões, oitocentos e setenta e nove mil, cento e dez reais), 
correspondente a 10.879.110 dez milhões, oitocentas e nove mil, 
cento e dez) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, 
será integralizado, em moeda corrente nacional, em até 10 (dez) 
dias úteis a contar da presente data. 

SUBSCRITOR 

AÇÕES 

SUBSCRITAS E 
ESPÉCIE